
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 16.2.2018 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Kámen od 17,30 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Josef Vnuk,  Václav Vala (Kám.), Václav Vala (Jiř.),   
                Mgr. Petra Michalová, Luboš Špitálník, Martin Staněk 
Omluvena: Karolína Ortová 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  8.2.2018 do 16.2.2018, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání 

• Smlouva o uzavření budoucí smlouvy ne nemovitost 

• Výběrové řízení – ZTV Kámen, 17RD – etapa 2 

• Příspěvek na elektřinu pro provoz prodejny potravin 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                       Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Darovací smlouva – Královská stezka, o.p.s 
     5. Vlajka pro Tibet 
     6. ČAOH – odpadové hospodářství obcí a měst 
     7. Příspěvek na knihy do výměnného fondu KKV 
     8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Smlouva o právu provést            
         stavbu „Kámen, ZTV Za stodolami“ 
     9. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a  
         Smlouva o právu provést stavbu „Jiříkov, p. Röhrich – RD“ 
     10. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy na nemovitost 
     11. Zpráva inventarizační komise 
     12. Oprava hasičské zbrojnice v Jiříkově – dodavatel oken a vrat a dodavatel střešní      
           krytiny 
     13. Výběrové řízení – ZTV Kámen, 17RD – etapa 2 
     14. Příspěvek na elektřinu pro provoz prodejny potravin 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Mgr. Petra  
     Michalová a Josef Vnuk. 



      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Mgr. Petru Michalovou a Josefa Vnuka 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: žádost o dotaci  
     z POVV 2018  na opravu střechy obecního domu Proseč č.e. 3 – doručení cenových  
     nabídek od dodavatelů, příprava žádosti; žádost o dotaci na na výročí obce Jiříkov –  
     zaslání žádosti o dotaci Kraji Vysočina; finanční podpora činnosti Stanice Pavlov, o.p.s. –  
     zaslání finančního daru na účet obdarovaného; smlouva o zřízení věcného břemene na  
     pozemku č. parc. 548/1 v k.ú. Tunochody – podepsaná smlouva. 
  
4.  Darovací smlouva – Královská stezka, o.p.s. 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s darovací smlouvou mezi obcí a Královskou stezkou  
     o.p.s.. Darovací smlouvou obce daruje finanční částku ve výši 5 000,- Kč Královské stezce  
     o.p.s. na realizaci kulturní akce: Gastronomický festival, který se uskuteční dne 16.6.2018  
     v Habrech. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje darovací smlouvu, kterou obec daruje Královské 

stezce o.p.s. finanční částku ve výši 5 000,- Kč na realizaci kulturní akce: Gastronomický 
festival. 

     Výsledek hlasování:   Pro: 8               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
5.  Vlajka pro Tibet 
      Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost o projednání připojení se k mezinárodní  
      kampani „Vlajka pro Tibet“. 10. března 2018 se prostřednictvím této kampaně  
      připomene již 59. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Zapojením do  
      této akce je vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března na budově úřadu. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro  
     Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově úřadu. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 4              Proti: 3                           Zdrželi se: 1 
 
6.  ČAOH – odpadové hospodářství obcí a měst 
      Starosta informoval zastupitelstvo obce s neveřejně připravovanou účelovou změnou  
      zákona o odpadech, která má být nesystémově schválena, nikoli jako vládní návrh, ale  
      jako poslanecký pozměňovací návrh zákona o odpadech. Pozměňovacím návrhem je  
      opakované prosazení razantního zdražení skladovacích poplatků, jejich plátci jsou obce a  
      města. Důvodem je zájem na vytvoření ekonomického prostoru pro výstavbu nových  
      nákladných spaloven odpadů. Návrh nového zákona o odpadech by měl být připravován  
      po schválení nových evropských odpadových směrnic, jejichž schválení se předpokládá  
      v první půli roku 2018. 
      
     Usnesení:  
     Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí informaci o riziku navýšení nákladů obce na  
     odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech  



     obsahující násobné zdražování skládkovacích poplatků. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen nesouhlasí s podobnými nevelizacemi zákona o odpadech,  
     které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                          Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
      
7.  Příspěvek na knihy do výměnného fondu KKV 
     Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost o příspěvek na nákup knih do výměnného  
     fondu. Krajská knihovna Vysočiny zasílá obci fakturu za nákup knih s předem dohodnutou  
     cenou. Zastupitelstvo obce navrhlo částku 2 000,- Kč. 
      
    Usnesení: 
    Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje částku 2 000,- Kč na nákup knih do výměnného  
    fondu s Krajskou knihovnou Vysočiny. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 8                        Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
8.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Smlouva o právu provést            
     stavbu „Kámen, ZTV Za stodolami“ 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
     břemene a Smlouvou o právu provést stavbu „Kámen, ZTV Za stodolami  
     č. IV-12-2017004/VB/001 kabel. vedení nn mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s.. Obsahem  
     věcného břemene bude právo provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční  
     soustavy na pozemcích parc. č. 1116/30, 1116/7, 1116/29, 1116/28, 1116/27, 1116/24,  
     1116/25, 1116/31, 1118, 1116/44, 1116/45, 1116/43, 1116/47 v k.ú. Kámen u Habrů.  
     Věcné břemeno je zřízeno na úplatné a to jednorázovou úplatou ve výši 1 000,- Kč. 
     Smlouvou o právu provést stavbu je umožněn přístup a příjezd na dotčené nemovitosti a 
     po skončení výstavby uvést dotčené nemovitosti do předchozího stavu. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
     břemene a Smlouvu o právu provést stavbu „Kámen, ZTV Za stodolami“ 
     č. IV-12- 2017004/VB/001 kabelové vedení nn za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč.  
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                               Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
9.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a  
     Smlouva o právu provést stavbu „Jiříkov, p. Röhrich – RD“ 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
     věcného břemene – služebnosti a Smlouvou o právu provést stavbu  
     č. IV-12-2016820/VB/2 název stavby: Jiříkov, p. Röhrich – RD, kabel. vedení nn mezi  
     obcí (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností Osvětlení a energetické  
     systémy a.s. (oprávněná). Povinná je vlastníkem  pozemků parc. č. 106/2, 642/1 a 71/9  
     v k.ú. Jiříkov u Kamene a budoucí oprávněná je investorem stavby na dotčených  
     pozemcích. Předmětem této smlouvy je zřízení věcného břemene – služebnosti s právem  
     provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčených pozemcích.  
     Věcné břemeno je zřízeno úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč. Smlouvou o  
     právu provést stavbu je umožněn přístup a příjezd na dotčené nemovitosti a po skončení  
     výstavby uvést dotčené nemovitosti do předchozího stavu. 
      
 



     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
     věcného břemene – služebnosti a smlouvou o právu provést stavbuč. IV-12-2016820/VB/2  
     název stavby: Jiříkov, p. Röhrich – RD, kabel. vedení nn za jednorázovou úplatu ve výši  
     1 000,- Kč. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                                Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
10. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na nemovitost 
      Starosta seznámil zastupitelstvo se smlouvou č. 9120061424 o uzavření budoucí kupní  
      smlouvy na nemovitost mezi obcí a ČEZ Distribuce a.s.. Předmětem smlouvy bude prodej  
      části pozemku parc.č. 1299/1 o výměře 12 m v k.ú. Kámen u Habrů ve vlastnictví obce  
      pro stavbu trafostanice. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu č. 9120061424 o uzavření budoucí kupní  
      smlouvy na nemovitost pro stavbu trafostanice. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                               Proti: 0                                 Zdrželi se: 0 
 
11. Zpráva inventarizační komise 
      Inventarizační komise ve složení Václav Vala (Kámen), Petr Pipek a Karolína Ortová  
      provedla ke dni 31.12.2017 s příkazem starosty ze dne 16.11.2017 fyzickou a dokladovou  
      inventarizaci majetku a závazků obce. Předložením inventarizační zprávy za rok 2017  
      nebyly zjištěny inventarizační rozdíly a skutečný stav se shoduje se stavem účetním. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2017. 
 
12. Oprava hasičské zbrojnice v Jiříkově – dodavatel oken a vrat a dodavatel střešní  
      krytiny 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s cenovými nabídkami dodavatelů oken a vrat a  
      dodavatelů střešní krytiny na akci „Oprava hasičské zbrojnice v Jiříkově“. Cenové  
      nabídky na okna a vrata zaslaly firmy: Dřevodesign JM s.r.o. (57 700,- Kč bez DPH),  
      Karel Röhrich (52 800,- Kč bez DPH) a Zdeněk Vencovský (59 900,- Kč bez DPH).  
      Cenové nabídky na střešní krytinu zaslaly firmy: Michal Štěpán (106 258,- Kč bez DPH),  
      Martin Čapek (133 580,- Kč bez DPH) a Milan Benda (134 650,- Kč bez DPH). 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodavatele oken a vrat na akci „Oprava hasičské  
      zbrojnice v Jiříkově“ firmu Karel Röhrich. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                                Proti: 0                             Zdrželi se: 0 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodavatele střešní krytiny na akci „Oprava hasičské  
      zbrojnice v Jiříkově“ firmu Michal Štěpán. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                              Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
        
 
13. Výběrové řízení – ZTV Kámen, 17RD – etapa 2 
       Zastupitelstvo bylo seznámeno s výběrovým řízením na dodavatele akce „ZTV Kámen,  
      17RD – etapa 2“. Cenové nabídky zaslaly 3 firmy. Hodnotící kritéria –  



      nejnižší nabídková cena, termín zhotovení: 21.12.2018. Výběrová komise pracovala ve  
      složení: Pavel Panský, Petr Pipek, Václav Vala (Kámen). Pořadí firem po zhodnocení  
      výběrové komise: 1. Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. (5 997 061,68 Kč bez DPH),  
      2. HB GOLF s.r.o. (6 295 371,07 Kč bez DPH), 3. Stavak spol. s.r.o. (6 878 024,- Kč bez  
      DPH). 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodavatele na akci „ZTV Kámen, 17RD – etapa 2“  
      firmu Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. s nejnižší nabídkovou cenou. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                                 Proti: 0                       Zdržel se: 1 
 
14. Příspěvek na elektřinu pro provoz prodejny potravin 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí o příspěvek na elektřinu od firmy Petra  
      Macháčková, která provozuje v obci prodejnu potravin. Zastupitelstvo navrhlo finanční  
      dar ve výši 20 000,- Kč. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- Kč firmě Petra   
      Macháčková na provoz prodejny potravin v obci Kámen. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                          Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
       
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19,00 hodin zasedání ukončil. 
Zápis byl vyhotoven dne 1.3.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 37. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 16.2.2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu Kámen od 17,30 hodin   

 
 

1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Mgr. Petra Michalová a Josef Vnuk. 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje darovací smlouvu, kterou obec daruje Královské    
      stezce o.p.s. finanční částku ve výši 5 000,- Kč na realizaci kulturní akce: Gastronomický  
      festival. 
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro  
      Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově úřadu. 
6.   Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí informaci o riziku navýšení nákladů obce na  
      odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech  
      obsahující násobné zdražování skládkovacích poplatků. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen nesouhlasí s podobnými nevelizacemi zákona o odpadech,  
      které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje částku 2 000,- Kč na nákup knih do výměnného  
      fondu s Krajskou knihovnou Vysočiny. 
9.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
      břemene a Smlouvu o právu provést stavbu „Kámen, ZTV Za stodolami“ 
      č. IV-12- 2017004/VB/001 kabelové vedení nn za jednorázovou úplatu ve výši 1000,- Kč.  
10. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
      věcného břemene – služebnosti a smlouvou o právu provést stavbu  
      č. IV-12-2016820/VB/2 název stavby: Jiříkov, p. Röhrich – RD, kabel. vedení nn za  
      jednorázovou úplatu ve výši 1000,- Kč. 
11. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu č. 9120061424 o uzavření budoucí kupní  
      smlouvy na nemovitost pro stavbu trafostanice. 
12. Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2017. 
13. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodavatele oken a vrat na akci „Oprava hasičské  
      zbrojnice v Jiříkově“ firmu Karel Röhrich. 
14. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodavatele střešní krytiny na akci „Oprava hasičské  
      zbrojnice v Jiříkově“ firmu Michal Štěpán. 
15. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodavatele na akci „ZTV Kámen, 17RD – etapa 2“  
      firmu Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. s nejnižší nabídkovou cenou. 
16. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- Kč firmě Petra   
      Macháčková na provoz prodejny potravin v obci Kámen. 
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková             ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Mgr. Petra Michalová  ………………………… 
 
                                                              Josef Vnuk                   ……………………........ 
      
 
Za kontrolní výbor:                               Luboš Špitálník             ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


